
UCHWAŁA NR XLIV/288/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Goworowo w 2022 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Ostrołęce oraz 
dzierżawców kół łowieckich, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Goworowo w 2022 roku”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Krystyna  Subczyńska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38CEB90D-7DAF-455E-9D62-2AD089081FA4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/288/22 

Rady Gminy Goworowo 

z dnia 10 marca 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Goworowo w 2022 roku 

Wprowadzenie: 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę” (art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 
należy do zadań własnych gmin. Program ma zastosowanie do zwierząt przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Goworowo. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności 
ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Sterylizacja lub kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
norma we wszystkich cywilizowanych krajach oraz najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej 
rozrodczości zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez 
prowadzenie działań edukacyjnych. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych oraz 
w budynkach gospodarczych, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega 
rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy 
ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać godne warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia. 

Gmina będzie wspierała osoby społecznie opiekujące się tymi zwierzętami (karmicieli) poprzez zapewnienie 
karmy, w celu dokarmiania kotów. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Goworowo, 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” w 

Kruszewie gm. Goworowo, 

3) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Goworowo w 2022 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Goworowo. 

2. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Goworowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38CEB90D-7DAF-455E-9D62-2AD089081FA4. Uchwalony Strona 1



Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Goworowo oraz opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, w szczególności 
psów i kotów, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Goworowo miejsca w schronisku, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) odławianie bezdomnych zwierząt, 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) edukacja mieszkańców gminy na zebraniach wiejskich w zakresie opieki nad zwierzętami oraz 
propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, w szczególności psów 
i kotów, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi 
na stan zdrowia i wiek. 

2. Usypianie ślepych miotów prowadzone jest bezpłatnie, przez Zakład Leczniczy Usługi Weterynaryjno-
Hodowlane w Goworowie, ul. Sienkiewicza 31a na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

3. P.H.U Fortes Sp. z o.o. ul. Narewska 7a/70, 15-840 Białystok, posiadająca odpowiednie uprawnienia 
dokona odbioru zwłok uśpionych zwierząt, a kosztami utylizacji obciąży Gminę. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Goworowo realizowane jest poprzez 
odławianie zwierząt bezdomnych przebywających w granicach administracyjnych Gminy Goworowo przez 
Schronisko oraz zapewnienie im miejsca w tym Schronisku. Odławianie ma charakter stały. 

2. W przypadkach ewentualnych zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców odławianie bezdomnych 
zwierząt przeprowadzane jest niezwłocznie. 

3. Przewożeniem i umieszczaniem zwierząt w schronisku zajmuje się Schronisko „CANIS” w Kruszewie, 
a w przypadku braku miejsc Schronisko Bąkówka w Ostrowi Mazowieckiej. 

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, będzie realizowane poprzez 
zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom), którzy zarejestrują się w Urzędzie. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez prowadzenie działań 
zmierzających do poszukiwania nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym, 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Zakład Leczniczy Usługi Weterynaryjno-Hodowlane w Goworowie, ul. Sienkiewicza 31a, nr tel. 
502131023, na podstawie umowy zawartej z Gminą Goworowo. Zwierzę zdrowe odbierane jest przez 
Schronisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38CEB90D-7DAF-455E-9D62-2AD089081FA4. Uchwalony Strona 2



7. Przypadki zdarzeń ze zwierzętami bezdomnymi można zgłaszać pod numerem telefonu: 29 7693734 
w godz. od 7.30 do 15.30 (w godzinach pracy urzędu gminy) oraz pod numerem telefonu 501639447 (poza 
godzinami urzędowania).  

§ 6. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Mirosława Skierkowskiego w miejscowości Ponikiew Mała 9. 

Rozdział 5. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 7. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zaplanowane są  
w budżecie Gminy Goworowo na 2022 rok w wysokości: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 22 500,00 złotych, 

2) usypianie ślepych miotów – 300,00 złotych, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących – 200,00 złotych, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
500,00 złotych. 

5) inne zadania wynikające z Programu (w tym czasowa opieka w gospodarstwie rolnym) – 1500,00 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zamówienia usług i dostaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38CEB90D-7DAF-455E-9D62-2AD089081FA4. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie art. 11 ust. 1 i art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1372 z późn. zm.), Rada Gminy Goworowo wypełniając obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom określa w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Goworowo. 

Projekt uchwały został wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrołęce 
oraz Kół Łowieckich działających na terenie gminy Goworowo. Powiatowy Lekarzy Weterynarii w Ostrołęce 
pismem z dnia 28 lutego 2022r zaopiniował pozytywnie „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Goworowo”. Koła Łowieckie również nie wniosły do 
programu żadnych uwag. 

 Program ten w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia 
populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, 
a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

 Działania wynikające z Programu będą finansowane z budżetu gminy. Obecnie rocznie na odławianie 
bezdomnych zwierząt, przetrzymywanie ich w schronisku i inne działania o których mowa w uchwale, Gmina 
Goworowo wydatkuje środki w wysokości 25 tysięcy złotych. W ramach tych środków winny być realizowane 
zadania wynikające z niniejszego programu. Realizacja Programu wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych, 
a także na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt. Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia oraz 
konieczność wdrożenia Programu zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

Sporządziła: 

Urszula Dąbrowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38CEB90D-7DAF-455E-9D62-2AD089081FA4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2



	Uzasadnienie



